### ASAHIKAWA CITY

#### 各報道機関 様

KJ00528649 2025年9月12日

	■ 発信課   市民生活部地域活動推進課	
	担当者 中島 義人	
	電 話 直通25-6012/内線3517	
	連絡先 FAX 25-3381	
	E-mail chiikikatsudo@city.asahikawa.lg.jp	
分 類	イベント・行事 [〇] 募集 [ ] 契約・入札 [ ] 会議・説明会 [ ] その他 [ ]	
日 程	令和7年9月29日 18時30分 ~ 令和7年9月29日 19時50分	
発表項目	「市民の企画提案による協働のまちづくり事業(行政提案型)」会	
(行事名)	和7年度実施事業の公開プレゼンテーションについて	
概要(趣旨・内容等を 場所・内容と。)	本市では、市民と市がそれぞれの強みを活かし、市の行政課題に協働で取り組む「市民の企画提案による協働のまちづくり事業」を、平成22年度から実施しています。 今年度から再開した行政提案型では、市が提示した冬期の「中心市街地活性化(来街の促進)」のテーマに基づき、市民の皆様から具体的な事業の企画提案を募集しました。この度、書類審査を通過した2つの団体が、提案事業の採択を決定するための公開プレゼンテーションを行います。市民の皆様に広くご観覧いただきたく、報道関係者の皆様におかれましては、ぜひ本件についてお取り扱いいただきますようお願い申し上げます。  日時:令和7年9月29日(月) 午後6時30分~午後7時50分(予定) 場所:旭川市総合庁舎7階大会議室A (旭川市7条通9丁目48番地) 詳細:別紙のポスター及びスケジュールのとおり	
添付資料	有 ✓ 無	
/水 以 貝 个1	.H	
報道(取材)に当 たってのお願い		
備  考		

旭川市報道依頼

### 令和7年度実施事業

# 市民の企画提案による協働のまちづくり事業





市民の全画提案による指案( 公開プレゼンテー



提案団体による冬期の中心市街地活性化 を描く熱いアイデアを、会場でぜひ! 行政提案型 公開プレゼン テーション

日時・会場

9/29 月 18:30-19:50

### 旭川市総合庁舎7階 大会議室A

(旭川市7条通9丁目48番地)

担当・問い合わせ先

旭川市 市民生活部 地域活動推進課

旭川市7条通9丁目48番地旭川市総合庁舎3階

TEL: 0166-25-6012

E-mail:chiikikatsudo@city.asahikawa.lg.jp

市が解決すべき行政課題をテーマとして提示し、その課題解決に向けた 具体的な事業の企画提案を市民活動 団体や民間企業から募集しました。

今回、2団体から応募があり、今年 度実施する事業を決定するため、

「プレゼンテーション」による審査 を実施します。

どなたでも観覧可能ですので、ぜひ お気軽にお越しください。

詳細はこちら



## 「市民の企画提案による協働のまちづくり事業 (行政提案型)」令和7年度実施分 公開プレゼンテーション スケジュール

18:30 ~ 18:35	開会(旭川市あいさつ、旭川市市民協働推進会議委員紹介等)					
18:35 ~ 18:40	プレゼンテーションに関する説明、発表準備					
	区分	提案事業名	提案団体名	提案の担当部署		
18:40 ~ 19:10	行政提案型	クリエイターと子どもたちによるひと足早いクリスマスマーケット	買物公園エリアプラットフォーム エリア価値向上検討PT	地域振興部 地域振興課		
19:10 ~ 19:15	発表者入れ替え					
19:15 ~ 19:45	行政提案型	#旭川そり散歩2025	ノースコネクション株式会社	地域振興部 地域振興課		
19:45 ~ 19:50	閉会					

<sup>※</sup> 開始時刻は、進行状況によって前後する場合があります。

※ 発表時間は1提案につき15分間以内(提案団体:10分以内、担当部署:5分以内)です。

その後、旭川市市民協働推進会議委員との質疑応答を15分間以内で行います。